КАХОВ АДМИНИСТРАЦИЯ АДМПИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬ КАХОВСКОГО КАХОВСЬКОГО

ОКРУГЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

—
МУНЩИПАЛЬНОГО

АДМИНИСТРАЦИЯСЕ ОКРУГА ОКРУГУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«эй» игом8 2024 № ‚7

О передаче полномочий получателя
средств муниципального образования
Каховский муниципальныйокруг
Херсонской области по перечислению
субсидии в местный бюджет

В целях реализации абзаца четвертого пункта 6 статьи 130 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,в соответствии с законом Херсонской области
от 28 декабря 2023 № 20-3ХО «О бюджете Херсонской области на 2024 год»
администрация Каховского муниципального округа постановляет:

1.—Передать с 26.06.2024 Управлению Федерального казначейства по
Херсонской области (далее — УФК по Херсонской области) полномочия
администрации Каховского муниципального округа как получателя средств
бюджета муниципального образования Каховский муниципальный округ
Херсонской области по перечислению в местный бюджет субсидии,
предусмотренной законом Херсонской области от 28 декабря 2023 № 20-ЗХО
«О бюджете Херсонской области на 2024 год», предоставление которой
осуществляется в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных
обязательств по расходам получателя средств местного бюджета, на
финансовое обеспечение которых они предоставляются по направлению
расходов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что УФК по Херсонской области в рамках
осуществления взаимодействия по представлению информации об исполнении
переданных полномочий представляет в администрацию

—
Каховского

муниципального округа в установленные Федеральным казначейством сроки и

порядке отчет о состоянии лицевого счета по переданным полномочиям
получателя бюджетных средств, выписки, приложения к  выпискам,
документы, являющиеся основанием для отражения операций на лицевом
счете по переданным полномочиям получателя бюджетных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Каховского муниципального округа
Херсонской области Гнатюка М.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава Каховского
муниципального округа ПИ. Филипчук

Приложение 1
к постановлению администрации
Каховского муниципального округа
от 26 июня 2024 №15

п/п
Наименование бюджета

муниципального образования
Наименование администратора

доходов местного бюджета
Код классификации расходов

бюджета муниципального
образования Каховский
муниципальный округ
Херсонской области

Код классификации доходов
бюджетов бюджетной
системы Российской

Федерации

Направление расходов
Каховский—муниципальный
округ Херсонской области